
IMEÁOEÉĚT. POD RADHOSTĚM

.ľvwvá rekonsmkoe byla Školská čtvrť 1378/2» anštát u R_„ ?WB E il C I'l C S L OV“

SMLOUVA re x A DÍLO 3 (16; MZH
NE

tá: w'
Pal Es'c

Smluvní stra ny

Města Frenštát pod Radhoštěm

adresa: nám. Míru 1. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

IČO: 00297852

DIČ: CZ 00297852

datová schránka: vzgasta

(dále i objednatel)

Společnost BRERDER plus S.I'.0.

se sídlem: Serafinova 359/6, 719 !Ill Ostrava

jednající; Mgr. Ivan Velehan (na základě plné moci 'al dne 154 3.

2023 zastupuje Přemysl Zeman]

IČO: 08236241

DIČ: C208236241

plátce/neplátce DPH plátce DPH

Kontaktní mobilní telefon:

Kontaktní eemail: info@brerderpluslcz

zastoupen u: věcech technických: Přemysl Zeman

bankovní spojení: Fio banka

číslo účtu:

zapsán V obchodním rejstříku vedeném u: Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, Územní

pracoviště Ostrava l, Jurečkova 940/2, Moravská Ostrava k] Přívoz

(dále i zhotovitel)

(společně také jako „smluvnístrany'ý

Il

Základní usta novem'

14 Tato smlouva je uzavřena dle Pl 2586 É násl, zákona č. 89/2012, občanský zákoník, VE znění

P ráva k.. smluvních stran toutopozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"). povinností

smlouvou neupravena' »15 řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

24 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené m čl. této smlouvy jsou v souladu S právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů

smluvních stran, včetně změny účtu, není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3, Smluvní stra ny prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 5 tomuto úkonu

oprávněny.

4. Zhotovitel že odborně k tétoprohlašuje, je způsobilý zajištění předmětu plnění podle

smlouvy.

il

çz,



„Tvnová rekonstrukce bvtu Školská čtvrt 1378/2, Frenštát
p.

R. „

5, Zh otovitel potvrzuje, Že u: detailně seznámil s rozsahem povahou dila, Že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní jiné podmínky nezbytné k realizaci díla V. Že disponuje

ta kovými kapacitamí a' odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla ü?

dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. udst. 1 této smlouvy.

6. Účelem smlouvy je rekonstrukce bytu n ově na byt pro osoby S omezenou schopností

pohybu.

74 Podkladem pro uzavření této smlouvy
dílo

je
nabídka zhotovitele '(:1 dne 28. 5, 2024,

která byla V rá mcí zadávacího řízení vyhodnocena jako nejvýhod nějši.

Předmět smlouvy e' 551:? plnění

íľf náklad stavbu1. Zhotovitel se zavazuje p rove'st pro objednatele svůj nebezpečí

„Stavební úpravy bytu Školská 1378/2, Frenštát p.
Ku (dále jen „dÍ|0")l i:: to v rozsahu dle:

položkove'ho rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1);

konstrukční stavebně technicke' řešení technické vlastnosti stavby (příloha č, 2);

ustanovení této smlouvy.

v2. Zhotovitel se zavazuje provést
dílo V souladu technickými k.. právníml předpisy platnými

Česke' v době dila.
republice provádění

3. Objednatel předá zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 7 kalendářních dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli, nedohodnou-Ií SE smluvní strany písemně

jinak, O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.

4. Stavební práce budou zahájeny do 7 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem,

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinakí O za hájeni realizace prací bude p roveden

zápis VE stavebním deníku. V případě, že zhotovitel v tomto termínu práce nezahájí, je

Objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvv.

5. Zhotovitel SE zava z uje řádně dokončene' dílo bez vad e nedodělkiľ předat objednateli

nejpozději do K5 měsíců od převzetí staveniště. O předání díla bude mezi smluvními stranami

sepsán předávaci protokol.

6, Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě:

ze zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění dila,

že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně s včas součinnost, ke ktere' se touto smlouvou

zavázal,

nahodile' neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůlí zhotovitele, která

zhotoviteli znemožní či ztiží včasné díla dohodnutým způsobem,podstatně provedení

zhotovitel nemohl IUÍO nebo odvrátit nebo e' anl jipřičemž překážku její nás l ed ky překonat

nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat.

2



„TVDoVá rnknnstnikre bytu Školská čtvrt 1373/2. Frenłrár
p.

R."

O skutečnosti, kte rá zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez

zbytečného odkladu písemně informovat objednatele.

Prodloužení doby plnění VA uvedených důvodů Je podmíněno vvhotovením zápisu

podepsaného oběma smluvními stranami uzavřením písemného dodatku k této smlouvě,

7. Doba plnění SE prodlouží dobu trvání překážky.

8. Smluvní stra ny prohlašují, Že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným že

smlouvu uzavírají po pečlivém zváženívšech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, Že prozkoumal místní podmínky na staveništi a Že práce mohou být

E v termínech touto smlouvou adokončeny způsobem sta n ovených platnými právními

předpisy.

IV.

rm 'bl ľ-'IIE t=l platební podmínky

1. Celková cena ve provedení dila je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

cena bez DPH ”7.313,00 Kč

sazba DPH 15 “Vu 8959635 Kč

Halík' celkem včetně dáli KJ68630935

(Částka slovy: šest set osmdesát šest tisíc d evět set devět korun českých a devadesát pět

haléřů českých)

2. Jedna' L1: přenesenou daňovou povinnost dle zákona DPH,

3. Dojde-li po datu uzavření smlouvy do doby dokončení předání díla ke změně sazby

DPH, bude výše DPH i celková cena dila vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných

v době uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Cena FTlT-T je sta novena jako nejvýše přípustná, překročitelna' pouze ZB podmínek

dále V této smlouvě.dohodnutých

5. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené L~ provedením díla a zisk

zhotovitele. Sjednaná cena obsahuje předpokládané náklady vznikle' vývojem cen v

národním hospodářství, r.: to až do termínu provedení díla sjednaného touto smlouvou,

6, Cena je specifikována v položkových rozpočtech, kte ré jso u nedílnou součástí této

smlouvy (příloha č. 1).

7. Veškeré změny ceny díla je možno p rovést pouze na základě písemných dodatků k této

smlouvě.

8. V souladu ustanovením zákona DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu

skutečně u: kalendářní měsíc. Dílčí odsouhlasenéprovedeného plnění plnění objednatelem

v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody ocenění, se

3



„Typová rekonstrukce bytu Školské čtvrt' 1378/24 Frenštát D,
R'

považuje samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovni' den měsíce.

Zhotovitel, plátce DPH, vystaví JE měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí

bude
soupis provedených prací a zjišťovací protokol obojí podepsané zhotovitelem

odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

9. Splatnost faktury Činí 14 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli.

Fa ktura musí obsa h ovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/ 1991 Sb., O

účetnictví, Ha' znění pozdějších předpisů, dále zákona DPH občanského zákoníku.

10. Objednatel neposkytuje zálohy,

11. vadnou fakturu vrátit druhéObjednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti

smluvní straně bez zaplacení 5 provedeni opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež ltost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena dílo,

bl budou-li vyúčtovány práce, kte ré nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

C) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

12. Ve vrácene' faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet

původní lhůta splatnosti Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotoven é

faktury objednatelio Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnů

po

obdržení
Dbjednatelem vrácené vadné faktury.

13. Zhotovitel usta novenl 2 zákona Č, finanční kontroleje podle š písm. e) 320/2001 Sb.,

u: veřejné správě a .'07 změně některých zákonů (zákon r.; finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobít při výkonu finanční kontroly prováděné

v souvislosti S úhradou zboží nebo služeb u ve řejnýc h výdajů.

14. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad objednateli prokazatelně nejpozději do 17„

dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo uskutečněno zdanitelné plnění. Smluvní

pokuta, kterou je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli, činí 0,05 % u částky přenesené

o:: Elf! š 'FH za' kona :o: o:: rh* každý den prodlení s nesplněním této povinnosti.

V.

Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště m' podkladě písemného zápisu prosté práv e'

závazků třetích DSOb.

2. Zápis předání ł. převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest I: vstupů lh staveniště;

b) napojovací body médií.

4



„Typová rekonstrukce !Nlu Školská čtvrt' 1375/2, Frenštát D. R.“

3. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení staveniště k zajištění a“ provedení

všech p; stavebně charakteru u a řádnému
opatření organinčního technologického provedení

díla.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidít a vyčistit
staveniště do .l p ra covn ich

dnů od převzetí díla

objednatelem, pokud K7: smluvní strany nedohodnou jinak.

S. Zhotovitel od povídá za bezpečnost ochranu zdravi všec h osob V prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických požárních předpisů BOZP včetně prostorů

zařízení staveniště, bezpečnosti silničního [JI'OVUZU V prostoru staveniště.

6. Zhotovitel odpovídá m plném rona hu r?? provoz na staveništl.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vniknutí nepovolaných osob e dále

zabezpečit stave n iště proti možnosti vzniku úrazu nepovolaných osob

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek Čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady nečistoty vzniklé jeho činností, k. to V souladu a příslušnými předpisy,

zejména ekologickými r. O likvidaci odpadů. Zhotovitel JE povinen předložit objEdnateli

písemné potvrzení, že 5 veškerými zbytkovými či vytěženými materiály ZS stavby renovace

bylo naloženo V souladu příslušnými předpisy, zejména ekologickými I-„i Hmm odpadů E

současně toto doloží kopiemi dokladů O likVIdaci odpadů.

VI.

Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo odbornou péči, na svůj náklad na své nebezpečí v

době sjednané ves smlouvě.

Z. Zhotovitel ie povinen . ,4 řádnému provedení Šli? oDatřit na svůj 1mm veškeré Výrobky.

stavební hmoty stavební materiály, v takovém počtu kusů, technické specifikace, 14 jakosti,

provedení, hmotnosti, výrobních technických parametrů (rozměrů), jak jsou specifikovány V

položkovém rozpočtu, pak v takovém množství, hmotnosti, kvalitě a výrobních technických

parametrů (rozměrů), aby mohly být použity k řádnému ukončení díla.

3, Zhotovitel Li: dílo v souladu se stavebně normamizavazuje provádět technickými

!i dodržení státní v souladu 5požadavků dotčených orgánů správy, technickými poža davkv

na výstavb u a technickými požadavky mi stavby, V souladu se řádnými technologickými

postUpy. zákonnými povinnostmi k ochraně životního prostřed í, života zdraví osob.

4, V případě plnění zhotovitele V rozporu si: svými povinnostmi. vyplývajícími Z této smlouvy,

nebo pokyny objednatele je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil

vady vzniklé vadným prováděním í prováděl plnění řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak

neučiní ani ve lhůtě mu k tomu zhotovitele vedl kposkytnuté postup by nepochybně

podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5



„Typová rekonstrukce bvtu čknlcká Čtvrf 1378/2. Frenštát D. R."

S. Zhutavite! je povinen provádět pravidelné zápisy do stavebního deníku CME platné právní

úpravy z na vyžádání objednatele jej předložit

6. Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel.

VII.

Kontrola způsobu provádění 'mk'

1„ Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla kdykoliv v průběhu jeho

provádění zejména u hlediska stavebně technického způsobu provádění jednotlivých

houracích, stavebních, zednických, klempířských, tesařských, stolařských, natěračských prací,

pokud jsou součástí díla, kvality (je kosti) provedeného plnění jeho souladnosti 5

k. technickou dokumentaci L1:: díla,položkovým rozpočtem jinou vztahující k předmětu

pokvnv objednatele stavebně technickými normami. Objednatel je dále oprávněn provádět

kontrolu dodržování bezpečnosti práce, dodržování zásad ochrany životního p rostředí e' další

technické dokumentace.

2. Smluvní strany sjednaly, Že budou provádět pravidelné společné kontroly způsobu

provádění díla v kontrolních dnech konaných jednou v:: 14 dní, vždy čtvrtý pracovní den v

týdnu, pokud ł: v průběhu provádění díla nedohodnou jinak. Konání pravidelných

kontrolních dnů se nedotýká práva objednatele lh průběžnou každodenní kontrolu

provádění díla. Za zhotovitele je povinen ur: zúčastňovat kontrolních dnů It: stavbě

(staveništi) stavbyvedoucí. V případě nepřítomností stavbyvedoucího musi být na svolaný

kontrolní den zhotovitelem vyslán náhradník vybavený písemnou plnou mocí udělenou

zhotoviteiem v rozsahu, který tomuto zmocněnci umožňuje rozhodovat ve všech věcech,

které :x: týkají provádění díla.

3. Předmětem kontrolv Ah' kontrolních dnech je zejména:

ověřování souladu skutečného provedení stavebních, zednických, bouracích,

montážích, klempířských prací s položkovým rozpočtem;

ověřování souladu jakosti výrobků, stavebních materiálů 5.' stavebních hmot

opatřených z' použitých pří prováděn díla položkovým rozpočtem;

ověřování technického stavu zařízení staveniště, ověřování rozsahu skutečně

provedených plnění ve vazbě '1:' celkový termín dokončení díla,

4. Zh otovitel bude po celou dobu konání díla pořizovat fotodokumentaci realizovaných prací.

Po ukončení díla bude fotodokumentace předána objednateli.

5. Ze všech kontrolních dnů provádění díla budou pořízeny zápisy, které pořizuje na místě

kontroly díla osoba pověřená objednatelem výkonem stavebního dozoru nad způsobem

provádění díla. Stavbyvedoucí určený zhotovitelem obdrží kopii to h oto zápisu Na tomto

zápisu budou podepsání jak osoba pověřená objednatelem i! výkonu stavebního dozoru nad

způsobem provádění díla stavby vedoucí u rče ný zhotovitelem, případně jiné osoby

6



..Tvpová rekonstrukce bytu Školská čtvrt' 1375/2, Frenštát
p.

R."

oprávněné jednat m' objednatele a zhotovitele. Veškeré zápisy n těchto kontrol F." zápisy ve

stavebnírr deníku Či jiná písemná oznámení, jsou pro zhotovitele závazná.

VIII.

Předání převzetí díla

14 Zhotovitel oznámit 10 dnůje povinen písemně objednateli nejpozději předem termín, kdy

bude dílo připraveno 5 předání. Objednatel je pak povinen nejpozději
do tři dnů od termínu

stanoveného zhotovitelem podle předchozí věty zahájit přejímací říze ní E řádně v něm

pokračovat. Zhotovitel objednatel se zavazují sepsat o předání E převzetí předmětu díla

předávací protokol, který musíobsahovat alespoň:

popis předávaného díla,

zhodnocení kvality předávaného díla.

soupis vad a. nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,

způsob odstranění případných vad ?Z nedodělků,

lhůta k odstranění případných vad nedodělků,

výsledek přejímacího řízení,

datum podpisy zástupců obou smluvních stra n, kteří předání i: převzetí díla

provedli,

Zhotovitel a; objednatel LTJ zavazuj l sepsat protokol předání rv: převzetí předmětu díla v

dokončení díla.případě dřívějšíha

2, Zhotovitel je povinen připravit i: doložit přejímacího řízení zejména tyto doklady:

a osvědčení O zkouškáchzápisy provedených použitých materiálů, pokud byly tyto

zkoušky sjednány;

výsledky předepsaných měření, pokud byly smluvními stranami sjednány;

zápisy prověření prací 8 konstrukcí za krytých V průběhu prací;

stavební deník (případně deníky) e deníkíy) víceprací.

3. Objednatel dílo převezme bez vad nedodělků.

7



„Typová rekonstru kce bytu Školská čtvrt 1375/2, Frenštát
pt

IX.

Vady díla k, záruka rb' jakost

1. Vadou díla .1-4 rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu parametrech díla stanovených ÍOUľO

smlouvou.

2. Zhotovitel odpovídá a. vady, jež má dílo v době předání převzetí e: vady, které L1: projeví

V záruční době, Za vady dila, kte ré se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud

jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností

3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce k. dodávky záruku Lib. jakost ů délce EE měsíců.

Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (ti- bez vad nedodělků)

objednatelemt

4. Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit .l zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy
vadu

zjistil, a to formou písemného ozná meni (za písemné oznámení SE považuje

oznámení e-mailem), obsahujícího I'll: nejpodmbnější specifikaci zjištěné vadv,

5. Jakmile odešle toto má se na že odstraněníObjednatel oznámeníl m, požaduje bezplatné

vady, neuvede-Il v aznámeníjínak.

64 Zhotovitel započne odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení O

vadě, pokud Li: smluvní st rany nedohodnou písemně jinak. V případě hrozícího

bezprostředního nebezpeční, započne zh utovitel odstraněním vady ihned po doručení

oznámení.

7. Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne zahájeníjejího odstraňování, pokud -ia'

Provedenou zhotovitelsmluvní strany nedohodnou písemně jinak. opravu vadv objednateli

předá písemně Na provedenou opravu pos kyt ne zhotovitel záruku g; Jakost ve stejné délce

dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy.

8, V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním nahlášene' záruční vady V termínu dle bodu

6. je Objednatel oprávněn ji nechat odstranit na náklady zhotovitele

DIG

Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne

převzetí řádně provedeného díla objednatelemł

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění.

3. Zhotovitel Je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci

užívání díla jako důsledek porušení povinností závazků zhotovitele dle této smlouvy.

4. Objednatel může výši škody započíst proti pohledávce zhotovitelem např. odečtením

z faktury.

8



„Typová rekonstrukce bytu Školská čtvrt' 1378/2, Frenštát
p

XI.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele 5 dokončením předáním díla objednateli V termínu

uvedeném V článku odsl. 5 smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu H'- výši

1000 Kč za každý započatý den prodlení.

Z. V případě prodlení zhotovitele vvklizením vyčiště n írn staveniště se zhotovitel zavazuje

uhradit objednatelí smluvní pokutu M; výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení

3. V případě nedodržení' dohodnuteho termínu k odstranění vad či nedodělki uvedených

m předávacím protokolu, bylo-li dílo 5 vadami nedodělky objednatelem převzatoy je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu H; výši Hill): 2-1 ze každý započatý

den prodlení každou jednotlivou vadut

4. V případě nedodržení stanoveného terminu k odstranění vady v záruční lhůtě vtermínu

dle či. IX., odst. 7 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1000 Kč re'

každý započatý den prodlení až do splnění povinnosti.

5. V případě prodlení objednatele úhradou faktury uhradí Objednatel zhotovrteli úrok n

prodlení ve výší 0,05 §14 u fakturované částky.

6, V případě. že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaníká nárok nk'

smluvní pokutu. pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním

Splněnim neznamená zánik nároku na smluvní pokutu FE prodlenís plněním

7. sjednané smluvní po kuty zaplatí povinná strana nezávisle 'lh' zavinění ur.” tom.

zda F5' m jaké výši vznikne druhé straně škoda

8. Smluvní se lli náhradu vzniklé Náhrad u lzepokuty nezapočítávají případně škody, škody

vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plne' výši.

XII.

Ostatní závěrečná ustanovení

1. Změna možná 5 souhlasem i:poddodavatele je pouze předmozím písemnýrr objednatele

'1:' podmínky, že nový poddodavatel doloží stejné doku menty, jake' t'i nabídce dokládal

původní poddodavatel.

2. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,

ZS škodu zhotovitelem třetí osobějejímž předmětem je pojištění odpovědnosti způsobenou

v souvislosti svýkonem jeho činnosti, VE výši nejméně 5 mil. Kč. Pojistné podmínky musí

obsahovat ujednání, Že poškozenému vniká právo na plnění proti pojistitel it Zhotovitel se

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy 3 po :mt záruční doby bude pojištěn m

tohoto ustanovení e* že ke snížení částku uvedenousmyslu nedojde pojistného plnění pod

v předchozí větě. V případě, že zhotovitel nebude pojíštěn v rozsahu uvedeném v tomto

odstavci, je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč v::

9

54.



„Typová rekonstrukce bytu Školskł čtvrt' 1373/2, Frenštát p.

každý za počatý den. kdy
zhotovitel nebude pojištěn v rozsahu uvedeném V tomto odstavci.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami n

účinnosti dnem jeJího uveřejnění v registru
smluv l§ 'f odst. 1 zákona č, 340/2015 Sb.).

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povmnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb.,

zvláštních účinnosti těchto smluv Opodmínkách některých smluv, uveřejňování registru

smluv (zákon O reglst ru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně všech

případných dohod, kterými .1: tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, to

prostřednictvím registru smluv, Smluvní stra ny se dále dohodly, Že [UÍD smlouvu zašle

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel,

4. Smluvnístrany »Íä zavazují spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění,

5. Tato smlouva je vypracována u: čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnýmí zástupci

smluvních stran. přičemž Objednatel obdrží iif vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotoven iv

6. Smlouvu je možno měnit nebo doplnit pouze formou číslova ných písemných dodatků

podepsaných oprávněnýmí zástupci smluvních stran.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že sí smlouvu před jejím podpisem přečetly že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé svobodné vůle určitě, vážně k.

srozumitelně, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a se dohodly O

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran,

9. Smluvní strany mohou smlouvu vypověd ět písemnou výpovědí Jednoměsíční výpovědní

lhůtou. Výoovědnl lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. V

tomto případě Je
zhotovitel povinen ihned po doručení výpovědi předat objednateli

nedokončené d ilo včetně věcí, které pořídil b.: kte ré jsou součástí díla, Objednatel je povinen

uhradit zhotoviteli Cenu věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi.

10. V případě zániku závazku před splněním dila uzavřou smluvní strany dohodu, ve které

u praví vzájemná práva a povinnosti.

11, Smlouva obsahuje úplně ujednání smlouvě H. všech náležitostech, které st rany měly a

chtěly ve smlouvě ujednat, které považují u: důležité pro závažnost smlouvy.

12. Žádný projev stran učíněný při jednání 0 smlouvě ani p rojev učíněný po
uzavření smlouvy

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy ›.' nezakládá žádný závazek

žádné vz:: stranr

13, Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá

a ZE třetí osobě.práva povinnosti plynoucí smlouvy

14. Smluvní strany Sl nepřejí, aby nad rámec výslov nýc h ustanovení smlouvy bvlv jakékoliv

povinnosti a práva dovozovány n dosavadní Či budoucí praxe zavedené mezi stranami Či

zvyklosti zachovávaných obecně Či V odvětví týkajícím o: předmětu plnění smlouvyv ledaže je

ve smlouvě výslovně sjednáno jina k. Vedle shora uvedeného si smluvní strany p otvrz ují, že Si

l0



„Typová rekonstrukce bytu Školská čtvrt 1378/2. Frenštát
p.

R."

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvykl ostí či praxe,

15, Smluvní strany se dohodly, že schválení, potvrzení souhlasy nebudou bez rozumného

důvodu zad ržovány nebo zpažd'ovánv.

164 Práva smluvních stran vyplývající 1: Smlouvy
či jejího porušení SE promlčují ve lhůtě 10

let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněna poprvé.

17. Písemnosti :u považují m' doručené V případě, že kterékoliv '1:' smluvních stran její

doručení odmítne čijinak znemožní.

18. Smluvní stra ny se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy primárně řešit smírnou

cestu u.

19. Smluvní Stra ny pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smlouvy uzavíranou adhezním

způsobem cbsaženou V § 1799 § 1800 zákona č. 89/2012 Sb„, občanského zá koniku, ve

znění pozdějších předpisů,

20. Smluvní strany výslovně prohlašují,
že jednotlivá ustanovení smlouvu vč. jejích práv k..

že znám žádnou
povinností jsou jim srozumitelné, pochopitelně je jim jejich význam pro

smluvní stranu nejsou zvlášť nevýhodnár

21, Smluvní strany prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.

22. Dolož ka : Doložka platnosti právního úkonu dle 's .. 41 zá kona č. 128/2000 Sb., 0 obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tuto smlouvu

'IE základě usnesení rady města Frenštát pod Radhoštěm čr 942/44/RM/2024 u: dne 5. 6„

2024,

23. Přílohy:

Příloha č. 1 soupis stavebních prací, dodávek služeb s výkazem výměr (položkový

rozpočet)

řešení technicke' vlastnostiPříloha č.2 Konstrukční stavebně technické stavby

VE Frenštátě pod Radhoštěm dne7ýzái pro

Jan Dís. Přemysl Zeman
g. Rejman,

'k' objednatele za zhotovitele na základě plné

mocí ze dne 154 Z. 2023

11

§94



„Typová rekonstrukce Skolská 'čtvrt Frenštát R."bytu 1378/2. D.

Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek i: služeb (položkový rozpočet)

tm

mraquñEnoakw- u :ca-zam. ou: musunw-Muuooww.

W.mlm V?“ ,~

m my mm mi z m4 u.

mm m.mm_« 0,00 u

..m-„mu m. mam.. u... 2mm 20mm

“um mamma; un::

vrtů-MW .mm 1mm u

m „mym Mí pultu-mnm :u- „j z mnm mm u

mmm.numwí Www.“ mw" :mamka: mm na. Hmmm

01mm ..a ..mann-sw mm* nur-'li 1 mm

mmmw mmmmm w [nom-u Hmmm rsoomu

“mms“ „www-ma w mu

.5.0.1me mam-nwm nom “umu

Winampu-:w

www ani-Hammer umu :umu non Ke

”„w›muxm›. „mmmu um u mm n

mmwm vam-mm r mm m

„summa- mio-:m nam suma

wanna ...m

m „a, van-m mm. ...mw m m

“0016:”le mm: 9mm :now Izmmu umu re

manualu-nm mnm-mm. :zm u 3mm uz 4mm mamka

mvmm MWWM mm u: mnm :mnm mm u 20mm

WWYWmeIm »vw-.mm am x: mm um x: mno u onomu

mmm'mm :mnm :wow mamma um u saunou

mtwvmasm mamma 7mm u :zm-ms

wmv-...mtuMWMm »mu .ml-w» .11313. :saunu: 56mm "mnm mm 50452,ch

umu-warn... „mna 'dali „1.1., u mm 11mm iw: u

:ma-1:1. »mnm :sme “4me "1,qu www

mnm...“ Mmem nm. r 571.00Kč um u: um u .572mm

...sm m ::mu som Ke -r-'u 0

hlavním-!Wanna mamma-il mm :6mm:

mmmwąmmm rumu samou:

stop-bay mw- ro . a

Wmllmwmm) u Hmmm. .m m... u mm u :mm

mnm-mm www-nm mm umu

“mym :mu w' mnm mou x:

umunmulnw summit

Saint-l

th

man-Win. mm

want-ny ::1: m mm :u nr „i

mu mou zname

..a-mnm..- m mnm „u, „17.

...nwm-Lze.. hmmm nwm k, „í „í, mw u” ,.~

meam mm..., ..p „ 'nm-.o

mýma” »4mm mam 23mm

wmywmm am mm !rumu mu u

mumvwwrmm 2mm am u

mnm-usa. non: „mm :mm

marmmmxmpw 45m m mouka „muka

„www- J „s 10m x; mnm mm u

mmwywłl mu u mm u mama :mnm

„mm-ny »u M a zum

rm u mm n 11cm u :un u

mmmmwmmlł ”mm Magma: u mm u t .m u

nan-mamma „mm 'umu

.vu IWMW-lo mwmw.w. za „u v;

mm u mnm ?umu ”Smoke

Wmmlwnam mama. mna u

„u „... vmw- run-'W “0,50 x:

„M „I_.._ WWW umu u „mm 'mame rumu

mmwgw m ::umu „mam :mam

m mnm-„vam ľw „p,- u “ppm

“Wu-.ny u“ u www: mám „u u

„gumu-m mmnmlam :mam ,pm 'a „Jr u;

“www-m m u.. Fvn mm a v 4mm

muwwea »44mm Human a' ...v »v mm: :umu x mm u

u., Am .u nom o :mw u 100mm::

wímmwm mm na 10mm 1mm“ 0mm: mam

top wmwmm mu.. mu a. 10mm 1mmw: mx: .Km '1. Hmmm.

Wlmm mm „mv w *Wu mnm/Ke nam www

u., WWE;- mx»- "ul-m zmwu

rm.ww~ m mama

mm Vam m pm: m ,www

mem; :rv-rm www-m mm "1 nv

w .4m nu" mu» mir-M lupa u 000K: om u

w mym-..may mim-MLM

”main-pá! :u mw» 1mm;

“Mutant-lun- m MW.“ v wr-

...nwm .only-w .mam

zaru .E

w ..mm manualu w

„Hmmm umu

mm ..u „hmm

5mm

.12.



„TVDOvá rekonstrukce bytu Školská čtvrť 1378/2, Frenštát
p.

R_„

um

mm mam mm mamma' z r

vodu-mamu- wanna-dam# 400m u rumu: mmx: :MWK: 5mm 15mm

mt:: ra mym. u mam mnm'

mmmmm ..upa-umu x.: „vu mam nur. k” u '['wl'íru

mmnmmnmm Man-mld“ u dv. mnm mam ~x q .ru

mm .um „mm MLM :o :mx: Hmmm m. ~.- t. :mnm

wmv-m W nllvll w m7 mnm mon u 520mm

„mame-m »mnm mnm muzu

mmWann- Axl-vw „mm-..m

Hm mi! mam „u mm WM E .u

mm mm mm 2mm .mu 154m

Wímummmaw mm bm ,mnm mam nom x:

mun- »u mi“ tr um ne upa w.- m ::mnm

„--;:›~m-v~j~„--. v .---„-,v;_-.; 120mm 2 1mm x: 25mm !Iowa

ra -nvrr-w wanna. :v: rum u nl” r. :mm um IWH: ..mnm

...2”an :7m m ., ar' .wr „_

mmmnuu "3m u „

"max-nm m n:: uranu-mm u 650m Kc „mm mm u

wanna-vid x...” am nam mm u va mnm

r „mmmnm :za 21m x: mnm.- nvm u nm x: mam

MM- km am m.. mm. mnm 2mm u 21an uom n.- :umu

mama na mn- 'win 2mm ::nemu

mm am muj-mu .iu mw se "9.0" u teamu

nlmmulmwm mrimmhkm w 1507ku mw Kc mnm x: 2 mm na

mamma “mumie mnm n umu

mam mov. „mm

wanna' m m:: É u»

.pam-nm m...”m „xí ry.

„my-...mm .am a: „í .s 1:13

ram mw .w u» m m n m x:

m?m 2mm m... um nm am

wvlka-n vw \'mw u ram mm

mnm/*www- WWW z mou u

»cum-a... znwwm among

[mm Fm rict-minutu

::i-»WM Adam mám-w „mm n! z

a.: wmqnmwmvw nm rum nm n m ›e mnm: sumu

múkřdwwmmw .m „my :4mm x: „mm „mm

mamma.. „sumu nwm

LMI

Mam man

mnm-y mnm. won-mm mm m mam „1 'rm

»a mz'mmm ?Domu nemame 1mm mamma 5mm x: www.

.u mi .w Hmmm: max: nwm mm 111-7-

'mann-:mnm alu-..l vn. „m „- mnm zu mama :mam

„a ::pm-m Mapa-au- w... umu m,” u mnm?-

Manu-..n "mame

mnm m..., m1 WU

m My wina- wnum mmwvw .u m m

'Inn-.mu Wu mm umaMmm 0M :mam

..ma mw mumvmw „mamma 4mm” a mm Kč Max: .mnm

WWW Wmm.mu nom muzeum a: .mnm 12 0mm KB „nwm

„mnm-mm Mummuww: Wymmw Zwmme om u m x: :umu

Dni-1mm „mam .mapou ::mnm

mi:: v-m mnm-.mu

w: nm www rum-mw -„-.v« ..1 z a

spam Mann Www-1m w 'samou zmmu

mame-m Hmmm: „mamma nemame

m, m pam mw ““th

um .mm ws- m: mw mym ml nwm w

WM l-Admnmü.mlm1 w 35mm. mwumx: 2 4mm m v mm x: :sm/.nu 17 mm u

”man-m mamma Hmmm wmmn:

'3m vw:: .sun-g :mm m :uchu-eu

umu, mu.. m:: -.,-=-- z. .a I

.mamma m4 “mm-u u...“ M2. r. mw.. _.

mmmkł 24me

mw. m...

nakup . m MI.

mmmmm Hmmm

m mann. ..When-n

m7:

mamma-plain- ,22. .v .17.4



rekunslrukce Školská !čtvrť 1373/2 Frenštát
p.

R.”„Typová bytu

mm.“ ramp

mmmuu m

ÍMWmmyan

5mm

14



„Typová rpkonctmkre bvtu Školská čtvrť 1378/2, Franšm't n. RA,

Příloha č. E Konstrukční stavebně tech nické řešenl a technické vlastnosti stavby

a) Bourací práce

vybaurání bytového jádra vč. sanitárního vybavení r: trubnl'ch ruzvadú

demontáž kuchyňské linky

bourání obkladů

odstranění nesoudržné omítky

vrstevvybaurání nášlapných podlah

demontáž vestavěné skříně v chodbě

přebroušení podlah

vyvěšení m likvidace dveřních křídel

vybaurání dveřních zárubní

vybou rání vstupních dveří vč. zárubní

vybourání spížní příčky i; panelu ve vstupu, rozšíření dveřn í: h otvorů

vvbourání balkonovýth dveří vč. okna

vyřezání F1 vybourání obvodového stěnového panelu vč' prahu

vyřezání vybourá ní stěnového panelu u vstupních dveří

demontáž stávajícího bytového rozvaděče vč. elektroinstalací

demontáž topného tělesa

demontáž žaluzií

demontáž garnýže

Před zahájením bouracích prací budou odpojeny rozvody ZTI k; elektro;

b) Svislé konstrukce

Konstru kce bytovéh o jádra je navržena a pórobetonovy'ch bloků tl. 200 mm. 100 mm E 50

iillil Nově vyzdívané konstrukce budou potažen v stěrkou se sklotexiílní síťovinou.

Vodorovná nosné konstrukcen)

Bude překontrolována rovin nost stávajících konstrukcí podlahł Veškeré podlahy budou před

pokládkou nové nášlapné vrstvy přebroušeny utěsněny spáry mezi panely a vyl ity

samonivelační stěrkou.

V koupelně bude podlaha zvýše na 20 mm vyspádová na ke sprchovému žlabuł

d) Podhledy

V bytě bude proveden SDK podhled se snížením na výšku 2450 mmí V koupelně budou

použity desky SČ zvýše no u odolností proti vlhkostí.

otvo rúel Výplně

Na dveřní otvory budou provedeny nbložkové zárubně osazena nová dveřní křídla vč. kování.

Dveře do koupelny budou provedeny posuvné plné do pouzdra

f) Povrchové úpravy

Povrchy stěn ,1, drážky po
rozvod ech instalací budou

vyspraveny.
V místě spojů panelů bude

zdivo potaženo sklotextílní síťovinou a provedena sádrová omítka, Poté bude provedena

výmalba vnitřní interiérovou malbou V odstínu dle výběru investora, Na vyrovnaný povrch

podlah bude položena nová nášlapné vrstva (PVC). V místnosti koupelny je navržena

kera mlcká dlažbal Keramický obklad koupelny k; WC bude proveden do Výškv 2,0 m. JME

proveden nátěr kovového potrubí ústředního vytápění a dveřních zárubní vstupních dveří

barvou 2x + 1× emailsyntetickou

15



„Typová rekonstrukce bytu Školska čtvrt 1378/2. Frenštát
p.

Ban/y v. tllpll nášlapných vrstev podlah, obkladů maleb budou před prováděním projednány

L: investorem.

gl Zdravotně technické instalace

N ové rozvody vody e kanalizace budou v nově provedených stěnách o napojeny na stávaj ící

trubní vedení V Instalační šachtě. Trubní vedení bude izolova'no návlekovou izolací tL 20 mm.

Odpad sprchového koutu bude napojen CD nejníže (bude prověřeno po vybourání stávajícího

bytového jádra)

Bude provedena úprava potrubí TV v. SV v instalační šachtě posunutí vodoměrú tak aby

možnábyla jejich výměna

h) Ostatnívybavení

Zařizovací předměty V koupelně b. WC budou uzpůsobeny pro osoby a omezenou schopností

pohybu vč. sedátka e madel u WC. Horní hrana WC 460
mm,

horní hrana umyvadla 800mm,

madel RODmn'Lvýška

V rámci stavebních úprav bude dodána nová kuchyňská linka délky 2,3nm Dodávka linky

včetně pracovní desky, nerezového kuchyňského dřezu s dřezovou stojánkovou baterií.

Součástí bude samostatně h elektrickou
dodávky kuchyňské linky stojící elektrický sporák

troubou. Horní skříňky budou provedeny po celé délce kuchyňské linky.

Ze spodní části skříněk bude namontováno podlinkové osvětlení o vypínačem vedle zásuvek

nad pracovní deskoul

Barva a' dělení kuchyňské linky budou před prováděním projednány investorem

5. Stavební fyzika

a) Tepelná technika

stavebními úpravami nemění tepelné vlastnosti obálky budovy.

Elektroinstalaceb)

Nový přívod do bytu bude veden na chodbě pod podhledem.

Z nového rozvaděče budou samostatné místnostibytového provedeny okruhy pro jednotlive'

včetně ochranného pospojovánl'. Do kuchyně budou provedeny samostatné rozvody ke

spotřebičúm v kuchyňské lince, Ve všech místnostech bytu budou použity přisazená svítidla.

Ze spodní části kuchyňských skříněk bude namontováno Dodlinkové led osvětlení $

ovládáním na stěně nad pracovní deskou, Po dokončení rekonstrukce budou provedeny

revize elektrolnstaiací.

Rozvody elektro budou vedeny u podhledu, podlaze p mi zdívu.

Nový přístroj domovního tele'lonu bude napojen ur: stávající kabelový rozvod v objektu,

stávající rozvod bude posunut vedle nově osazených vstupních dveří.

C) Akustíka a hluk

stavebními úpravami nedojde ke změně a ku stických vlastností stávajících konstrukcí

Větránídl

Odtah n digestoře bude napojen 'IB' stávající potrubí v instalační šachtě. Koupelna i; WC

budou odvětrávány samostatným ventilátorem Časovým spínačem. Min. výkon ventilátoru

100 m3/h. VZT potrubí bude napojena na stávající rozvod v instalační šachtě. do potrubí

budou osazeny zpětné klapkyt Spínač ventilátoru v koupelně bude umístěn vedle vypínače,

a) Vytápění

Do koupelny bude osazen elektrický topný Žebřík 600×1600 mm.

716-


